¹ Lib. xx, Ep. cur, p. 88, decem.

¹ U. S. G. L. t. p. card. Just. Con. J. Flo. n. III, par. 37 et quod Lochte, l. IX.

piorum, maxime cum longe amplior sit plebs Christiana, quam illa tunc Judaeorum, Ecclesia sanctior quam synagoga, et Christi vicarius ipso Moyse auctoritate et dignitate superior.

« Quam Basileensem impietatem dudum praevidere cepimus, quandoquidem illuc tunc Basileense Concilium intuebamur, jam in tyrannidem protabi, dum multi etiam inferioris gradus ad illuc veniendum, et standum pro libitu factionis auctorum cogerebantur, dum nonnullorum vota et judicia diversis artibus extorquebantur, alii mendaciis et fraudibus seducebantur, dum conspirationibus, conjurationibus, monopolis et conventiculis pæne omnia cederent, et pro ambitione papatus diuturna protractio ejus Concilii querebatur, ubi denique innumera novitates, inordinationes, deformitates et quasi infinita patrabantur mala, ad quae etiam laici ac clerici infra sacros ordines constituti, ignorantibus, inexperti, discolori, profugi, apostatae, de criminibus condemnati, de carceribus fugientes, nobis et suis superioribus rebelles, et reliqua istiusmodi hominum monstra concurrerunt, qui ab ipsis scelerum magistris in omnem corruptionem facile traherentur. Advertimus etiam ad illud sanctissimum opus unionis Orientalis Ecclesiae, quod per quorundam factiosorum Basileensium fraudes omnino periclitari videbamus, et ideo tantis malis, quantum in nobis erat, providere cupientes, ex praedictis et aliis rationabilibus causis et necessariis, de quibus in decreto translationis plene continetur, praefatum tunc Basileense Concilium de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium consilio, plurimisque venerabilibus fratribus et dilectis filiis archiepiscopis, episcopis, electis, abbatibus, et aliis Ecclesiarum praefatis et magistris, et doctoribus adlaudantibus, ad civitatem Ferrariensem transtulimus, ubi etiam cum Occidentali et Orientali Ecclesia Concilium Oecumenicum, Domino disponente, fundavimus.

« Deinde morbo pestis superveniente et continuante, ad hanc civitatem Florentinam, ejus gratia annuente, eodem approbante Concilio, transtulimus, in qua ipse piissimus et clementissimus Deus ostendit mirabilia sua, ut scilicet schisma illud perniciosissimum, quod in Dei Ecclesia per quingentos ferme annos cum maximo ipsius Christianitatis detrimento duraverat, et ad illud exstirpandum plurimi sancti Romani Pontifices praedecessores nostri, multique reges et principes alique Christiani magnis cum laboribus et impensis insudarunt, post multas tandem in utroque loco disputationes publicas et privatas, diversosque tractatus et labores multiplices sublatus fuerit, et sanctissima Latinorum Orientaliumque unio feliciter consummata, prout in decreto super inde confecto et solemniter promulgato plenius continetur. Ex